

**PROTOKÓŁ NR 39 /21**  
**ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW**

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 25 października 2021 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad

**Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.
2. Sprawy różne.

**Komisje obecne na posiedzeniu:**

1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na stan 15 radnych obecnych było 15.

**Ad. 1**

Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.

Projekt Uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Narew, których właścicielem jest Gmina Narew oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Rada z projektem się zapoznała. Radny Michał Szelengowicz zgłosił wniosek, aby podjąć działania zmierzające do uruchomienia przystanku obok posesji w Hożnej nr 50 do dowożenia dwójki dzieci do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi. Natomiast radny Eugeniusz Selwestruk zgłosił, że przystanek w Tyniewiczach Dużych jest usytuowany przy posesji nr 82, a nie 80 tak jak podano w dokumentacji. Innych uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Narew, obejmujący działkę nr 1458/31.

Rada z projektem się zapoznała. Uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2021 rok. Zmiany omówiła skarbnik Urzędu Gminy Narew. Uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2048.

Zmiany, prognozę kwoty długu i spłaty zobowiązań omówiła skarbnik Urzędu Gminy Narew. Uwag nie zgłoszono.

**Ad.2 Sprawy różne.**

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi w r. sz. 2020/2021. Informację przedstawił dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi. Uwag nie zgłoszono.

Pismo mieszkanki wsi Narew w sprawie położenia linii kanalizacyjnej na ul. Piaski nr 24. Dnia 19.10.2021 r. przez Urząd Gminy w Narwi została udzielona informacja, że położenie linii kanalizacyjnej ze względów technicznych jest niemożliwe.

Druga prośba zawarta w tym piśmie to położenie nowej nawierzchni drogi do posesji nr 24 na ul. Piaski. Na obecną chwilę fundusze nie pozwalają, aby tę prośbę zrealizować.

Rada zapoznała się z informacją na temat wydatków poniesionych z funduszu sołeckiego na 30.09.2021 r. Uwag nie zgłoszono.

Rada zapoznała się z kalkulacją ceny odbioru odpadów komunalnych.

Po raz kolejny rada wyraża swoje zaniepokojenie faktem, że mieszkańcy naszej gminy wystawiają do odbioru bioodpady. Od stycznia 2021 r. do września 2021 r. było ich 79,51 tony. Po wyliczeniu, z uwzględnieniem obowiązujących stawek, wychodzi ogólna suma 104.000 zł, której tak naprawdę można uniknąć poprzez zagospodarowanie tych odpadów we własnym gospodarstwie.

Rada zapoznała się, z zaproponowanymi przez Wójta Gminy Narew, nowymi stawkami podatku od gruntów oraz budynków lub ich części. Uwag nie zgłoszono. Przy tym należy nadmienić, że stawki nie były zmieniane od 2016 roku.

Radny Jan Gryniewicki przedstawił radzie propozycje zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi prowadzonym przez Gminę Narew. Wcześniej tj. 17.10.2021 r. poprosił o opinię prawną radcę prawnego Urzędu Gminy Narew, który stwierdził m. in. „Odnosząc się do pozostałych kwestii, w mojej ocenie, organ prowadzący powinien rozważyć przyjęcie nowego regulaminu wynagrodzenia. Z uwagi na upływ czasu i ilość zmian, nowelizacja jest uzasadniona”. (18.10.2021 r.). Prace nad ostatecznym projektem zmian będą kontynuowane z uwzględnieniem opinii dyrekcji i nauczycieli pracujących w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi. Rada zapoznała się również ze wstępną informacją na ten temat pani sekretarz Urzędu Gminy Narew.

Dnia 09.09.2020 r. radny Jan Gryniewicki skierował do Wójta Gminy Narew zapytanie 4a następującej treści: „Od kiedy zamierza Pan przygotować jedno z pomieszczeń w budynku gospodarczym przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi na potrzeby pań, które opiekują się dziećmi w czasie dowożenia? Już sama zapowiedź takiego rozwiązania ucieszyła wszystkie Panie. Pragnę przypomnieć, że podczas posiedzenia wspólnej komisji Rady Gminy Narew w dniu 24.08.2020 r. wyraził się Pan pozytywnie na realizację takiego pomysłu”.

W odpowiedzi na to zapytanie Wójt stwierdził m. in.: „Niemniej jednak brany jest pod uwagę budynek gospodarczo-garażowy na tymczasowe schronienie”.

I oto na komisji w dniu 25.10.2021 r. Wójt Gminy Narew wyraził zgodę na zagospodarowanie jednego z pomieszczeń na potrzeby pań i kierowców dowożących uczniów do szkoły.

#### **Wnioski skierowane do Wójta Gminy Narew:**

1. Podjąć działania w celu przebudowy drogi na odcinku Odrynki – Supruny nr 248, do granicy gminy i uwzględnienie tego w planie budżetowym na rok 2022.
2. Skoro eternit szkodzi to należy wymienić go na dachu wiaty, w której uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi zostawiają swoje rowery.
3. Podjąć działania zmierzające do uruchomienia przystanku obok posesji w Hożnej nr 50 do dowożenia dwójki dzieci do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi.
4. Uruchomić oświetlenie na zakręcie przy wjeździe do Makówki z drogi Narew – Hajnówka.
5. Posprzątać ulicę Żeromskiego w Narwi – usunięcie zalegającego piachu i naprawienie krawężników.

Wspólne posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 13.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant  
Jan Gryniewicki

Przewodniczący Komisji  
Eugeniusz Selwestruk  
Przewodniczący Komisji i Rozwoju Gminy